
ýu ň ,,' (j":".?<,

\: &::tajureczk, 13

"' amµ'dice

|j||||!|!|!|!!|!|!j!|!||!|!|l|||!!ll|||

Věc: Průvodní list

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ Zp'acov
Krajský ÚřCkj -3-

pcCaťtr,o

Spis. zn.

'"'O' 1 8 ,08, 2020
:,:'"" ,&% '""""

Předáváme Vám ,,Petici občanů a obyvatel obce Sudice proti sta®án větrných dektráren v k.ú.
Sudice - větrný park Sudice a Třebom podle zákona č.85/1990Sb., o právu petičním, ve znění
pozdějších předpisů."

Počet příloh:
lx Petice - 2stránky
lOx petiční arch obec Sudice s 246 podpisy obČanů a vlastníků nemovitostí v k.ú. Sudice
3x petiční arch obec Rohov z titulu příslušnosti k farnosti při kostele sv. Jana Křtitele v Sudicích
s 57 podpisy.

Na vědomí:

Městský úřad Kravaře, Náměstí 43, 747 21 Kravaře

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 28.října 117, 70218 Ostrava

Petiční výbor podle § 5 zákona o právu petičním ve složení: , ' '

Osoba oprávněná jednat jménem petičmho výboru podle § 5 zákona o právu petičníin:

ŠdDiCt qg 2C2AJ



Obec Sudice
Nám,P. Arnošta jureczky 13
747 25 Sudice

C

PETICE

občanů a obyvatel obce Sudice,
proti stavbám větrných elektráren vk. ú. sudice-větrný park Sudice a Třebom

O V

My, níže podepsaní občané a obyvatelé Sudic a majitelé nemovitcystÍvznášíme protest a nesouhlasľme se zamýšlenými stavbami větrných
elektráren v k. ú. Sudice.

Sepsání této petice je motivováno záměrem Zastupitelstva obce Sudice spolupracovat s investorem na realizaci až 6 větrňých elektráren vysokých
vÍce než 200m. Smlouva o spolupráci s firmou Max Bógf Ostwind CZ, s.r.o. byla uzavřena 24.11.2016.

svůj protest proti výst&vbě větrných elektráren zdůvodňujeme tím, že máme oprávněné obavy, že jejich provoz bude nadměrným hlukem a
vibracemi nepřetržitě rušit život obyvatel v oblasti, která je dosud hlukově velmi komfortní. Dalším faktorem ovtivňujĹcÍm lidskou psychiku je
stroboskopický efekt. Obec se nachází v mimě zvlněné krajině s hustým osIdlenhn v ňadrň. výšce 200-250m, proto jsme přesvědčéni, že jejich
stavby hrubě naruší ráz kreýiny a vizuálně narušľi kulturní dominantu - kostel sv. Jana Křtitele (výška věže - 64m), který byl v rocé 1990 prohfášen
kulturní památkou,

Při tomto svém protestu máme současně na mysli, že tvrzení o nulovém vlivu na zdraví není prokázáno a naopak je předmětem zkoumáni.

· Něnľ stanoveno kdo ponese náklady na likvidaci zařIzenľ po ukončení provozu a zda slibovaná odměna za instalaci élektráren, bude na jejich
likvidaci dostatečná.

· Dochází ke zbytečnérňu záboru zemědělské půdy, vzhledem k faktu, že ČR je exportérem elektrické energie.
· v oblastech, kde provozují vte dochází k poklesu cen nemovitostí, což může ohrozit plánovanou výstavbu v naší obci.
· Větrné elektrárny narušují životní prostor zvláště chráněných druhů ptáků, pro některé druhy mohou znamenat úplnou ztrátu biotopu.

Négätivně narušuji tahové cesty a pro člověka neslyšitelný akustický signál ptáky dezorientuje.
· Dále je nutno Sil uvědomit, že náklady na výstavbu vte hradí každý z nás nepřímo formou poplatků za zelenou energii a tyto by bylo lépe

věnovat na perspektivnější projékty.



Všechny výše uvedené argumenty nás přesvědčuji o nepřijatelnosti výstavby větrných elektráren k. ú. sudice.

K sestavení petice, opatření podpisů občanů pod ni, doručení petice státnímu orgánu a jednání s nim vytvořili občané v souladu se zákonem
č. 85/1990 Sb., o právu petičním, ve znění pozdějších předpisů, petičnľvýbor ve složeni:

Pro zastupování petičního výboru při jednáních byl určen:

Za petiční výbor:



PODPISOVÝ ARCH K PE11Cl
Občanů a obyvatel obce Sudice proti stavbám větrných
elektráren v k.ú.Sudice- větrný park Sudice a Třebom
podle zákona č. 85/199OSb.,o právu petičním, ve znění
pozdějších předpisů.

jméno a přIjmenI Bydliště Podpis

/

/

h
Ľh
ĺM
a

' K
)
/

A

.
U
S

,'/

_

£i

L

Podepsaná osoba souhlasí se shromažďováním, uchováním a zpracováním
osobních Ůdajčj po dobu nezbytně nutnou.



S"' ' ' ' ' ·,.,.
,D )' '"'"r

PODPISOVÝ ARCH K PETICI

, <&änů a obyvatel obce Sudice proti stavbám větrných elektráren v k.ú.Sudice- větrný park Sudice\ podle zákona č. 85/1990Sb.,o právu petičním, ve znění pozdějších předpisů.

. . .Jméno a přIjmenI l , Bydliště Podpis '

A
,L'

K ]
"

l

l

K

J'

'

'
H _

My občané obce Rohov se jako příslušnki farnosti při kostele sv. jana Křtitele v Sudicích
připojuje.me k výše uvedené peticĹ

.

P'ddepsaná osoba souhlasí se shromažďováním, uchováním a zpracováním osobních Udaju po dobu
nezbytně nutnou. '


